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Protokoll rådet för funktionshinderfrågor i 
Bromma och Hässelby-Vällingby 

Närvarande: 
Ledamöter funktionshinderrådet:   
Kaj Nordqvist, SRF 
Therese Lagerman, RBU 
Tarek Abdellatif, SDF 
Gull-Britt Lindahl, SDF/HSO 
Edvin Lidén, HiSUS 
 
Frånvarande: 
Torbjörn Dacke, FUB Stockholm 
Annika Symreng, DHR 
Keity Klynne Löfgren, SRF 
Leonore Nyström, Astma- och allergiföreningen i Stockholm 
 
Tjänstepersoner: 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning:  
Gunilla Ekstrand - Stadsdelsdirektör 
Marie Lissäng – Avdelningschef, avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
Jonna Boive Millroth – Verksamhetscontroller 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd: 
Lisa Carlsson - Ordförande Hässelby Vällingby SDF 
 
Bromma stadsdelsnämnd: 
Johan Heinonen - Ordförande Bromma SDF 
Rose-Marie Rooth – 2:e vice ordförande Bromma SDF 
 
Tjänstepersoner: 
Bromma stadsdelsförvaltning: 
Susanna Halldin Olsson - Stadsdelsdirektör 
Fredrik Skoglund - Avdelningschef, Socialtjänst och fritid 
Ludvig Jansson – Verksamhetscontroller, Socialtjänst och fritid 
Helene Bagge Österlund - Verksamhetscontroller, Socialtjänst och 
fritid 
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Tid: 
Fredag den 07 november 2025 kl. 14.00–16.00 
 
Plats: 
Hässelby- Vällingby SDF  
Astrakangatan 19, Hässelby gård 
Cronqvistsalen 
 
Protokoll justerat 2025-11-21 
Justering sker via mail. 
 
Kaj Nordqvist Therese Lagerman 
Ordförande   Justerare  

 

Dagordning 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Kaj Nordqvist öppnar dagens möte. 

 
2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkänns. 
 

3. Föregående protokoll 
Gällande föregående protokoll finns inga kommentarer. 
Det läggs därmed till handlingarna. 

 
4. Utseende av justerare och tid för justering 

Kaj Nordqvist och Therese Lagerman utses som justerare. 
Protokollet ska vara justerat per den 2025-11-21 via mail. 
 

5. Dialog med stadsdelsnämndens presidier och 
stadsdelsdirektörer 
 
Delaktighet och tillgänglighet, diskussion inom mötet  
Vissa av rådets ledamöter upplever att de inte görs aktivt 
delaktiga under mötena, utan snarare får lyssna in det 
stadsdelarna informerar om. De önskar mer aktiviteter för 
dem under mötena. Ett ytterligare önskemål är att de frågor 
som lyfts under rådet ska lyftas vidare upp till nästa nivå av 
beslutsfattning. Rådets ordförande Kaj informerar att rådet 
över detta råd finns direkt under kommunstyrelsen. 
Rådet påtalar också att de inte får direkta frågor från 
politiken, vilket de gärna tar emot. De understryker vidare 
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att de är ett råd som gärna svarar aktivt på frågor. 
 
Vidare lyfter rådet behovet av större tillgänglighet för barn i 
rullstol eller med andra funktionshinder på t ex lekplatser i 
stadsdelarna. Detta fungerar inte fungerar optimalt och 
behöver förbättras för barnens skull. 
 
Rådet påtalar även att funktionsrättighetsprogrammet är 
mycket bra och att det påvisar hur staden ska arbeta. Det 
som dock fungerar mindre bra är uppföljningen av 
programmet, då olika tolkningar sker av. Rådet föreslår att t 
ex kommunens revisorer skulle kunna följa upp insatser. 
Vidare framkommer inte, enligt rådet, överklagan till de 
lokala politikernas kännedom. 
 
Ordförande för nämnden i Hässelby-Vällingby, Lisa, påtalar 
att möjlighet till teckenspråk borde vara en självklarhet även 
i den digitala dialogen och skulle kunna ligga i VP för 2026. 
Vidare önskar ordförande Lisa att denna konstellation av 
möte sker med större regelbundenhet och att konkreta 
problembilder lyfts. Ordförande Lisa önskar vidare tydlighet 
från rådet gällande deras åsikter om förbättringar i 
stadsdelarna samt gällande förbättringar av rådet i sig. 
 
Angående lekplatser anser ordförande Lisa att det är en 
självklarhet att denna aktivitet även ska kunna erbjudas till 
barn med funktionshinder. Vidare uttrycker hon att 
trygghetsvandringarna kan ge ett resultat och fingervisning 
angående vad som kan saknas i stadsdelen Hässelby-
Vällingby gällande tillgänglighet och att medlemmarna i 
rådet skulle kunna bjudas med på dessa vandringar. 
 
Ordförande för nämnden i Bromma, Johan, uttrycker att det 
i staden finns många bra riktlinjer och program, men att det 
behöver genomföras reella uppföljningar. Vidare informerar 
ordförande Johan om verksamheten ”Möjligheternas hus” 
som kommer öppna i gamla Mariehällskyrkan i slutet av 
sommaren år 2026. Där kommer det finnas både 
ungdomsgård, fritidsbibliotek, LSS daglig verksamhet, 
medborgarkontor och kontorsytor. Inom ”Möjligheternas 
hus” kommer det finnas stora möjlighet till praktiska 
anpassningar för personer med funktionshinder. 
Gällande möten i denna konstellation uttrycker Johan att 
detta möte ligger rätt i tiden inför ett VP och önskar att 
framtida möten planeras så klokt som möjligt under 
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terminerna. 
 
Rose-Marie, 2:e vice ordförande i Bromma stadsdelsnämnd, 
uttrycker att hon observerat kommentaren ”Envägs-
kommunikation på rådets möten” och att det behöver 
klargöras.  
Vidare ger hon ett exempel på en park där alla barn leker 
tillsammans, ”Hörselparken” och där finns funktionella 
hjälpmedel för funktionsnedsättningar. 
 
Rådets ordförande Kaj uttrycker att begreppet 
”tillgänglighet” är ett begrepp som behöver konkretiseras. 
Vidare uttrycker Kaj en önskan om ett projekt gällande t ex 
olika lösningar för ledsagning. Det finns enbart cirka fem 
program som kan användas för tillgänglighet och Kaj lyfter 
frågan om alla dessa program ej skulle fungera, då skulle 
bristen på tillgänglighet vara mycket stor. 
 
Kaj lyfter även arbetsmarknadsfrågan som en mycket viktig 
fråga, då det inom gruppen med personer med 
funktionshinder är hög arbetslöshet och detta behöver 
åtgärdas. En viktig lydelse är att ”kunna leva som andra så 
likt som möjligt”. Detta påvisar enligt rådet åter vikten av att 
få en möjlighet till någon slags egen försörjning samt hur 
detta följs upp. 
 
Gällande ytterligare en utmaning inom funktionsnedsättning 
är detta digitalisering och ålder. Det kan vara svårt för äldre 
individer att använda appar med digitala instruktioner och 
moderna mobiltelefoner.  
 
Direktören för Bromma SDF, Susanna, önskar att vi ser över 
hur vi kan få fler inspel från funktionshinderrådet och hur vi 
kan öka tillgängligheten i Bromma. Susanna understryker 
vikten av att funktionshinderrådet uttrycker vad de vill få för 
resultat av detta råd. Det kommer även en ny struktur för 
funktionshinderråden i staden, vilket kan innebära nya 
riktlinjer. 
 
Direktören för Hässelby-Vällingby, Gunilla, vill göra frågan 
om tillgänglighet till en fråga för hela Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltning och inte enbart för en avdelning samt 
att möten i denna konstellation eventuellt kan ske oftare. 
 
Avdelningschef i Hässelby-Vällingby, Marie, anser att 
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frågan om tillgänglighet inte enbart är en fråga för 
funktionsnedsättning samt att vi även behöver ta med andra 
aktörer i frågan om just tillgänglighet.  
 
Avdelningschef Fredrik i Bromma uttrycker att denna 
målgrupp enligt undersökningar är mer otrygga jämfört med 
andra grupper i samhället och att det behövs ytterligare 
analyser samt att uppföljningsbara mål sätts upp.  
 
Gällande tillgänglighet uttrycker även rådet att det förs en 
dialog med dövföreningen då det finns lättare teckenspråk. 
Detta anses dövföreningen kunna ordna, då det är mycket 
viktigt för de personer som kommer från andra länder att en 
tolk tecknar långsamt och tydligt.  
 

6. Verksamhetsplan 2026 
 
Presentation Bromma SDF: 
(Se bilaga 1) 
 
Stadsdelsförvaltningen i Bromma gör en översyn gällande 
möjliga förbättringar för personer med funktionshinder och 
hur dessa personer ska kunna få mer stöd.  

Arbetsmarknadscenter ska utvecklas, vilket har ett ökat 
fokus på arbetslivsinriktat stöd för personer mellan 18–64 år 
med psykiska funktionsnedsättningar.  
En träffpunkt har precis även startat inom socialpsykiatri för 
information om stöd och lotsning till ytterligare stöd om 
personen så önskar.  
 
LSS-boendena har kultur och fritidsombud och de boende 
ska erbjudas aktiviteter för funktionshindrade. 
Stadsdelen kommer i och med nya Socialtjänstlagen att 
anordna en så kallad ”Bo-skola”, som planeras att starta 
under sensommaren år 2026. Detta är en lägenhet där 
personer som är på väg till eget boende kan träna med stöd 
gällande vardagliga aktiviteter. 
 

Gällande arbetsmarknadsperspektivet är målsättningen att 
verksamheterna ska stärka detta. Stegförflyttningar ska 
ansvarssättas. Arbetsförmågebedömning gällande personer 
långt ifrån arbetsmarknaden ska genomföras och det ska 
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finnas möjlighet för sådana personer att få arbetsträna på 
”Möjligheternas hus”. 

(Se bilaga för ytterligare information.) 
 
Presentation Hässelby Vällingby SDF: 
(Se bilaga 2) 
 
Personer med funktionsnedsättning har rätt till trygghet, 
delaktighet och rätt till hälsa. 

 
De ska få stöd och råd i en boendekarriär och ges 
arbetsmöjligheter, t ex genom stöd från Jobbtorg. 
Vidare ska personer med funktionsnedsättning få stöd till 
tillgång av digitala verktyg och att använda dessa. 

Stadsdelen värnar om att myndighetssidan stöttar och 
arbetar för att personer med funktionsnedsättning ska få 
möjlighet att komma ut på arbetsmarknaden. 

Gällande en träffpunkt och verksamhet (Kompassen) för 
personer aktuella inom socialpsykiatrin har denna 
utvecklats. En lots har anställts och den personen är knuten 
till träffpunkten/verksamheten. 

De personer som klarar av att bo i träningslägenhet ska få 
den möjligheten istället för en plats på LSS-boende.  
Stöd från boendestödjare kommer utvecklas och erbjudas på 
andra tider. 

65-årsgränsen bör inte vara så skarp och en frågeställning 
som lyfts är hur verksamheterna kan knytas samman och 
samverka. 
I framtiden planerar även Hässelby-Vällingby för en ”bo-
skola”. 
 
Digitalisering ska ske i boenden och en film har skapats för 
äldre gällande hur de kan skydda sig från bedrägerier. 

Utbildningar kommer ske regelbundet för personal inom 
boenden med särskild service och daglig verksamhet. 
Det finns även en målsättning att öka antalet SIP-möten. 
(Se bilaga för ytterligare information.) 
 

7. Information från förvaltningarna 
- 
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8. Frågor och synpunkter från rådet  
Gällande förslaget att representanter från 
stadsdelsförvaltningarna genomför workshops tillsammans 
med rådets ledamöter är den generella åsikten att detta är ett 
positivt inslag. 

 
9. Inför planering 2026 
Verksamhetscontrollers från Hässelby-Vällingby SDF samt 
Bromma SDF i samråd med avdelningschef Marie samt 
avdelningschef Fredrik kommer inom kort att planera för 
råden inför år 2026. Planeringen kommer att gälla datum för 
rådets möten samt workshops och upplägg. 
 
Önskemål från förvaltningarna är att rådet mailar inspel och 
förslag gällande rådets innehåll och upplägg. 
Dessa mailas till mötets verksamhetscontrollers Jonna 
(Hässelby-Vällingby SDF) samt Helene (Bromma SDF). 
 
jonna.boive.millroth@stockholm.se 
helene.bagge.osterlund@stockholm.se 

 
10. Övriga frågor 
Avdelningschef Fredrik frågar om rådet önskar se ritningar 
med mera över Möjligheternas hus, t ex över den dagliga 
verksamheten och medborgarkontoret samt ge kommentarer. 
Rådet tackar ja till förslaget och detta ska presenteras på 
nästa möte. 
 
En ledamot har en fråga gällande LSS-boende som ej hann 
besvaras under sittande möte. 
 
11. Nästa möte 
Nästa möte äger rum den 16/12 i Bromma SDF 
Brommasalen 
Köpsvängen 24 
Bromma SDF 
 
12. Avslut 
Ordförande tackar för mötet och avslutar det. 
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